МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРОНВЕРКСКОЕ

197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, дом 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2015 года                                                                                                               № 75

«О внесении изменений в постановление Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Кронверкское от 12 ноября 2015 года № 62 «Об утверждении ведомственных целевых
программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Кронверкское на 2016 год»

В соответствии с постановлением Местной Администрации внутригородского
муниципального  образования  Санкт-Петербурга  муниципальный  округ
Кронверкское от 20 октября 2015 года № 54  «Об утверждении Положения о порядке
разработки,  утверждения  и  реализации  ведомственных  целевых  программ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Кронверкское», руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Местной  Администрации  внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ  Кронверкское от
12  ноября  2015  года  №  62  «Об  утверждении  ведомственных  целевых  программ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Кронверкское на 2016 год» следующие изменения:
1.1. в пункте 2:
в подпункте 6 слова «посредством газеты «Кронверкский вестник» исключить;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) организация профессионального образования и дополнительного профессионального
образования  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,  членов  выборных
органов  местного  самоуправления,  депутатов  представительного  органа  местного
самоуправления, муниципальных служащих в 2016 году согласно Приложению 7;»;
1.2. Приложение  1  после  раздела  «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ»  дополнить  абзацами
следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия и ответственность отдела благоустройства и технического надзора Местной
Администрации МО Кронверкское, закрепленные в Положении об отделе благоустройства
и технического надзора Местной Администрации МО Кронверкское.»;
1.3. в Приложении 2:
строку 7 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования

141 500 руб., бюджет МО Кронверкское»

после раздела «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» дополнить абзацами следующего содержания:
«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением

соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия и ответственность отдела благоустройства и технического надзора Местной
Администрации МО Кронверкское, закрепленные в Положении об отделе благоустройства
и технического надзора Местной Администрации МО Кронверкское.»;
в ПЕРЕЧНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:

наименование  мероприятия  изложить  в  следующей  редакции:  «Участие  в
организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних»;

в  сроке  «ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ»  слова  «141 000,5  руб.»  заменить  словами
«141 500 руб.»;
1.4. Приложение  3  после  раздела  «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ»  дополнить  абзацами
следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  образования,  культуры  и  социальной  политики
Местной  Администрации  МО  Кронверкское,  закрепленные  в  Положении  об  отделе
образования,  культуры  и  социальной  политики  Местной  Администрации  МО
Кронверкское.»;
1.5. Приложение  4  после  раздела  «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ»  дополнить  абзацами
следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  образования,  культуры  и  социальной  политики
Местной  Администрации  МО  Кронверкское,  закрепленные  в  Положении  об  отделе
образования,  культуры  и  социальной  политики  Местной  Администрации  МО
Кронверкское.»;
1.6. Приложение  5  после  раздела  «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ»  дополнить  абзацами
следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  образования,  культуры  и  социальной  политики

Местной  Администрации  МО  Кронверкское,  закрепленные  в  Положении  об  отделе
образования,  культуры  и  социальной  политики  Местной  Администрации  МО
Кронверкское.»;
1.7. в Приложении 6:
в  наименовании  программы  слова  «посредством  газеты  «Кронверкский  вестник»
исключить;
после раздела «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» дополнить абзацами следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  организационного  отдела  Местной  Администрации  МО
Кронверкское,  закрепленные  в  Положении  об  организационном  отделе  Местной
Администрации МО Кронверкское.»;
1.8. в Приложении 7:
наименование программы изложить в следующей редакции:
«Организация  профессионального  образования  и  дополнительного  профессионального
образования  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,  членов  выборных
органов  местного  самоуправления,  депутатов  представительного  органа  местного
самоуправления, муниципальных служащих в 2016 году»;
после раздела «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» дополнить абзацами следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  бюджета,  бухгалтерского  учета  и  отчетности
Местной  Администрации  МО  Кронверкское,  закрепленные  в  Положении  об  отделе
бюджета,  бухгалтерского  учета  и  отчетности  Местной  Администрации  МО
Кронверкское.»;
1.9. в Приложении 8:
после раздела «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» дополнить абзацами следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  законности  и  потребительского  рынка  Местной
Администрации МО Кронверкское,  закрепленные в Положении об отделе законности и
потребительского рынка Местной Администрации МО Кронверкское.»;
пункты 6, 7 ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:
«
6

Проведение занятий и
интерактивных игр для жителей МО
Кронверкское в возрасте от 5 до 7
лет

Демонстрация фильмов,
инструкции по правилам
поведения в чрезвычайных
ситуациях с элементами
практического обучения

50 апрель-
июнь

15 226

7 Проведение занятий и
интерактивных игр для жителей МО
Кронверкское в возрасте от 7 до 10
лет

Демонстрация фильмов,
инструкции по правилам
поведения в чрезвычайных
ситуациях с элементами
практического обучения

60 сентябрь 10 226»

1.10. Приложение  9  после  раздела  «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ»  дополнить  абзацами
следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного

самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  законности  и  потребительского  рынка  Местной
Администрации МО Кронверкское,  закрепленные в Положении об отделе законности и
потребительского рынка Местной Администрации МО Кронверкское.»;
1.11. в Приложении 10:
в строке 5 ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ слова «для дошкольников и школьников младших
классов» заменить словами «для жителей МО Кронверкское в возрасте до 10 лет»;
после раздела «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» дополнить абзацами следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  законности  и  потребительского  рынка  Местной
Администрации МО Кронверкское,  закрепленные в Положении об отделе законности и
потребительского рынка Местной Администрации МО Кронверкское.»;
пункты  5,  6,  7,  8  ПЕЧЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ  изложить  в  следующей
редакции:
«
5

Сюжетно-ролевая игра по
правилам дорожного движения
для жителей МО Кронверкское в
возрасте до 7 лет
«Мудрый Светофорик»

Изучение в игровой форме правил
дорожного движения и закрепление
полученных знаний через участие в
сюжетно-ролевой игре; вручение
участникам информационно-
тематических материалов по
профилактике дорожно-транспортного
травматизма и светоотражающих
значков

30 январь-
март

20 226

6 Спектакль- квест по правилам
дорожного движения для
жителей МО Кронверкское в
возрасте до 7 лет «В стране
дорожных знаков»

Изучение правил дорожного движения
через участие зрителей в спектакле-
квесте; вручение участникам
информационно-тематических
материалов по профилактике
дорожно-транспортного травматизма
и светоотражающих значков

60 апрель-
июнь

40 226

7 Сюжетно-ролевая игра по
правилам дорожного движения
для жителей МО Кронверкское в
возрасте до 7 лет
«Мудрый Светофорик»

Изучение в игровой форме правил
дорожного движения и закрепление
полученных знаний через участие в
сюжетно-ролевой игре; вручение
участникам информационно-
тематических материалов по
профилактике дорожно-транспортного
травматизма и светоотражающих
значков

30 сентябрь 20 226

8 Спектакль- квест по правилам
дорожного движения для
жителей МО Кронверкское в
возрасте до 7 лет «В стране
дорожных знаков»

Изучение правил дорожного движения
через участие зрителей в спектакле-
квесте; вручение участникам
информационно-тематических
материалов по профилактике
дорожно-транспортного травматизма
и светоотражающих значков

30 сентябрь 20 226»

1.12. Приложение  11 после  раздела  «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ» дополнить  абзацами
следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  законности  и  потребительского  рынка  Местной
Администрации МО Кронверкское,  закрепленные в Положении об отделе законности и
потребительского рынка Местной Администрации МО Кронверкское.»;

1.13. Приложение  12  после  раздела  «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ» дополнить  абзацами
следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  законности  и  потребительского  рынка  Местной
Администрации МО Кронверкское,  закрепленные в Положении об отделе законности и
потребительского рынка Местной Администрации МО Кронверкское.»;
1.14. Приложение  13  после  раздела  «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ» дополнить  абзацами
следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  законности  и  потребительского  рынка  Местной
Администрации МО Кронверкское,  закрепленные в Положении об отделе законности и
потребительского рынка Местной Администрации МО Кронверкское.»;
1.15. Приложение  14  после  раздела  «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ» дополнить  абзацами
следующего содержания:

«Необходимость  реализации  настоящей  программы  обусловлена  отнесением
соответствующих  вопросов  местного  значения  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления МО Кронверкское Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Система  управления  реализацией  настоящей  программы  включает  в  себя
полномочия  и  ответственность  отдела  законности  и  потребительского  рынка  Местной
Администрации МО Кронверкское,  закрепленные в Положении об отделе законности и
потребительского рынка Местной Администрации МО Кронверкское.»;

2. Контроль  за  исполнением  возложить  на  соответствующие  структурные
подразделения Местной Администрации МО Кронверкское.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Местной Администрации
МО Кронверкское                                                                                       А.А. Соколовский

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ